
CÂMARA MUNICIPAL DE GUACUI 
CNPJ- 31. 726.37510001-67 

PRAÇA JOÃO ACACINHO 02, 1° ANDAR- GUACUÍ-ES - FONE - 28 3553-1540 

''AUTORIZA ABERTURA DE 
CREDITO SUPLEMENTAR" 

RESOLUÇÃO Nº 0138 / 2007 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaçuí, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Artigo 1 º- Fica a Mesa da Câmara Municipal autorizada a suplementar, às dotações 
orçamentárias abaixo: 

GABINETE DO PRESIDENTE 1 

FICHAS CODIFICAÇOES DESCRIÇÕES VALORES 
0002 01.01.01.122.001.2001.319009.01 Salário Família - Estatutário 5,00 
0003 o 1.01.01.122.001.2001.319011.01 Vencimento do Pessoal Fixo 910,00 

1005 01.01.01.122.001.2001.319011.03 Anuênio - Gratificação Adic.pffempo de Serviço 140,00 
' 0006 o 1.01.01.122.001.2001.319011.04 Gratificação por Assiduidade 215,00 

0008 01.01.01.122.001.2001.319011.11 Gratificação 3 .900,00 
0012 o 1.01.01.122.001.2001.319013.02 Instituto Nacional do Seguro Social-INSS 5.400,00 
0018 01.01.01.122.001.2001.319113.14 Contribuição Regime Próprio de Previdência 140,00 
0019 01.01.01.122.001.2001.339014.01 Diárias Dentro do Estado 1.500,00 
0039 01.01.01.122.001.2001.339039.99 Diversos Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 5.000,00 

SUB-TOTAL 17.210,00 

GABINETE DOS VEREADORES 1 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES 
0046 01.02.01.031.001.2002.319011.11 Gratificação 5.625,00 
006~ o 1.02.01.031.001.2002.339039.99 Diversos Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 3.000,00 

SUB-TOTAL 8.625,00 

PROCURADORIA JURIDICA 1 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÕES VALORES 
0066 01.03.01.031.001.2003 .319011.02 Vencimento do Pessoal em Comissão 1.900,00 
0068 01.03.01.031.001.2003.319011.11 Gratificação 1.250,00 
0070 01.03.01.031.001.2003.319013.02 Instituto Nacional do Seguro Social - INSS 720,00 

,,.,. .. SUB-TOTAL 3.870,00 

1 ÃSSES.ADM.E LEGISLATIVA 1 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇOES VALORES 
0077 01 .04.01.031.001.2004.319011.01 Vencimento do Pessoal Fixo 260,00 
0080 01.04.01.031.001.2004.319011.04 Gratificação por Assiduidade 50,00 
0081 01.04.01.031.001.2004.319011.07 13° Salário Pessoa Estatutário 1.550,00 
0082 01.04.01.031.001.2004.319011.11 Gratificação 3.625,00 
0086 01.04.01.031.001.2004.319016.99 Horas E"-1raS 800,00 
0087 01.04.01.031.001.2004.319113.14 Contribuição Regime Próprio de Previdência 450,00 

SUB-TOTAL 6.735,00 

CONTABILIDADE E ENCARGOS 1 

FICHAS CODIFICACOES DESCRI COES VALORES 
0102 01.05.01.031.001.2005 .319011.11 Gratificação l.250,00 
0104 01.05.01.031.001.2005.319013.02 Instituto Nacional do Seguro Social-INSS 660,00 
0129 o 1.05.01.031.001.2005.339039.28 Comissões e Despesas bancárias 500,00 
0135 o 1.05.01.031.001.2005.339039.99 Diversos Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 5.000,00 

SUB-TOTAL 7.410,00 
TOTAL GERAL 43.850,00 



CÂMARA MUNICIPAL DE GUACUI 
CNPJ- 31. 726.37510001-67 

PRAÇA JOÃO ACACINHO 02, 1 ºANDAR- GUACUÍ-ES - FONE - 28 3553-1540 

"AUTORIZA ABERTURA DE 
CREDITO SUPLEMENTAR" 

Artigo 2º- Os recursos necessários advirão das anulações totais ou parciais das dotações 
orçamentárias abaixo. 

GABINETE DO PRESIDENTE 1 

FICHAS CODIFICAÇOES DESCRIÇÕES VALORES 
0011 01.01.01.122.001.2001.319011.19 Subsídios - Poder Legislativo 1.620,00 
0020 01.01.01.122.001.2001.339014.02 Diárias no Pais - Fora do Estado 1.000,00 
0024 01.01.01.122.001.2001.339030.21 Peças e Acessórios para Veículos 5.000,00 
0030 01.01.01.122.001.2001.339039.19 Reparo e Manut.de Veic.Maq.e lmplementos 2.163,00 
0032 o 1.01.01.122.001.2001.339039.26 Assinatura de Jornais e Periódicos 840,00 
0042 01.01.01.122.001.2001.449052.21 Veículos e Equipamentos para Veiculos 11 .000,00 

_._ SUB-TOTAL 21.623,00 

.;ABINETE DOS VEREADORES J 

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇOES VALORES 
0048 01.02.01.031.001.2002.319011.18 Convocações Ex1:raordinárias 17.800,00 

SUB-TOTAL 17.800.00 

CONTABILIDADE E ENCARGOS J 

FICHAS CODIFICACÕES DESCRIÇÕES VALORES 
0132 o 1.05.01.031.001.2005 .339039.41 Prestação de Serviços de Proces.de dados 4.167,00 
0136 o 1.05.01.031 .001.2005.339041.99 Contribuição Inst.Brasileiro Adro.Municipal 260,00 

SUB-TOTAL 4.427,00 
TOTAL GERAL 43.850,00 

Artigo 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Sala das Sessões, 

Guaçuí - S' t de Julho de 2007 

Presidente 

,~ 
2° Secretário 

mpos Ferraz ~~o= 
2° Tesoureiro 


